Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МОУ "СОШ № 7 им. Героя Советского Союза Трынина А.С.

г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

7 ноября 2023 год г. Ртищево №391-О

Опроведении Всероссийской акции
«День правовой помощи детям»

В соответствии с приказом управления общего образования администрации
Ртищевского муниципального района «О проведении Дня правовой помощи детям»
от 31.10.2023, в соответствии с решением Правительственной комиссии по вопросам
реализации Федерального закона от 21.11.2011 г. № 324 – ФЗ «О бесплатной юриди-
ческой помощи в Российской Федерации», в целях правового просвещения несовер-
шеннолетних детей и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 10.11.2023 года по 20.11.2023 года Всероссийскую акцию
«День правовой помощи детям».

2. Классным руководителям 1-х – 11-х классов обеспечить участие детей и
родителей во Всероссийской акции «День правовой помощи детям», в со-
ответствии с программой мероприятий по проведению дня правовой по-
мощи детям на территории Ртищевского района (приложение).

3. Администратору школьного сайта Холодовой Т.С. разместить на сайте
школы:
3.1. Информацию о проведении «Дня правовой помощи детям» в срок до

10 ноября 2023 г;
3.2. Информацию по итогам проведенных мероприятий, приуроченных

«Дню правовой помощи детям» в срок до 21 ноября 2023 г.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Бычковой Е.В. предос-

тавить в управление общего образования фото и отчет в срок до 16:00 21
ноября 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Балабешкина
С приказом ознакомлены:
Бычкова Е.В.
Холодова Т.С.

Дроздова Е.В.

Разенкова В.М.

2
Голушко П.В.
Кулиш Е.А.
Коробова А.В.
Миронова О.А.
Рогачева М.С.
Акинтеева Е.П.
Ивакина Е.А.
Оноприенко Н.А.
Пуговкина Е.А.
Леонова Т.Н.
Маринина О.В.
Кулагина Д.С.
Петрухина Н.В.
Кузина Ю.В.
Сенина Т.В.
Храмова А.А.
Курбатова М.С.
Тропихина А.С.
Рябкова О.В.
Субботина Е.В.
Рыжова Е.А.
Егорхин Ю.В.
Яшина В.В.
Балабешкина П.М.
Торопова Н.С.
Маслова Т.Ю.
Кузнецова Е.Н.
Родькина Н.Н.
Громов И.Н.
Рубцова М.В.

3

Приложение
к приказу   391 -О от 07.11.23

Программа мероприятий по проведению
Дня правовой помощи детям

на территории Ртищевского района

№ Наименование мероприятия Время  и место про-
ведения

Ответственный

1 Размещение на сайте образова-
тельного учреждения информа-
ции о проведении Дня правовой

помощи детям

Сайт образователь-
ной организации

10.11.2023

Администратор
школьного сайта

2 Проведение классных часов на
тему: «Уголовная и администра-

тивная ответственность несо-
вершеннолетних»

МОУ «СОШ № 7
им. Героя Советско-
го Союза Трынина
А.С. г. Ртищево Са-
ратовской области»

10.11.23-20.11.23

Классные руководи-
тели

3 Проведение лекций и бесед на
тему: «Права и обязанности де-

тей и родителей»

МОУ «СОШ № 7
им. Героя Советско-
го Союза Трынина
А.С. г. Ртищево Са-
ратовской области»

10.11.23-20.11.23

Социальный педагог,
педагог - психолог

4 Тематическая выставка в школь-
ной библиотеке по правовому
просвещению несовершеннолет-
них детей и их родителей

МОУ «СОШ № 7
им. Героя Советско-
го Союза Трынина
А.С. г. Ртищево Са-
ратовской области»

10.11.23-20.11.23

Педагог – библиоте-
карь

5 Организация горячей линии
Рудаевой С.В., начальнику

управления общего образования
администрации РМР, общест-

венному помощника уполномо-
ченного по защите прав ребенка

20.11.2023
09:00-12:00

Директор школы

		2023-11-07T16:24:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"